
 

  

Consórcio Público de Saúde da Ibiapaba – CPSI, Rodovia/CE 187, km 02, Frecheiras, Tianguá/CE – cep: 62.320-000 
Fone/ fax: (88) 3671-2852 - e-mail: cpsibiapaba@hotmail.com 

 

PORTARIA-CPSI. 005/2023  

 

Ibiapina-CE, 31 de janeiro de 2023. 

 

Assunto: “Dispõe sobre Exoneração para o 

Quadro de Empregados em Comissão do 

Consórcio, e dá outras providências”.     

             

 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA IBIAPABA – CPSI, no 

uso de suas atribuições legais e Estatutárias; 

 

CONSIDERANDO, o Quadro de Empregos Públicos em Comissão do Consórcio; 

CONSIDERANDO, a previsão no Parágrafo Único do Artigo 3º, bem como o anexo 

Único do Decreto Estadual nº 33.413 de 20 de Dezembro de 2019 e o Estatuto 

deste Consórcio de Saúde nos Artigos 47 a 49, que tratam dos Cargos em 

comissão,  

CONSIDERANDO, a Resolução 001/2023 e seu anexo único de 30 de janeiro 2023 

aprovada em  Assembleia Geral ocorrida no dia 27 de Janeiro do  mesmo ano, que 

Dispõe sobre os cargos de provimento em comissão e as funções de confiança de 

livre nomeação e exoneração pelo presidente deste Consórcio; 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º. – Fica EXONERADA a partir desta data 1º de fevereiro de 2023, no 

quadro de Empregos em Comissão do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 

IBIAPABA – CPSI, do Cargo de DIRETORA GERAL POLICLÍNICA REGIONAL 

DR. FRANCISCO EDVALDO COELHO MOITA, a senhora MARTA ÂNGELA 

SOBREIRA VANDERLEI (CPF: 104.624.063-34),  



 

  

Consórcio Público de Saúde da Ibiapaba – CPSI, Rodovia/CE 187, km 02, Frecheiras, Tianguá/CE – cep: 62.320-000 
Fone/ fax: (88) 3671-2852 - e-mail: cpsibiapaba@hotmail.com 

 

 

Art.2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA IBIAPABA. 

 

 

 

_____________________________________ 

MARCOS ANTÔNIO DA SILVA LIMA 
Presidente do Consórcio Público de Saúde da Ibiapaba-CPSI  


		2023-01-31T12:03:25-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA LIMA:38347903387


		2023-01-31T12:04:02-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA LIMA:38347903387




